
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Bc. Tereza Nováková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Daňové podvody v oblasti DPH  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Bc. Jaroslava Mazánková 

Podnik – firma:  Policie ČR, Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Předložená diplomová práce se zabývá aktuálním tématem diskutovaným napříč celou ekonomikou, a 

to na národní i nadnárodní úrovni. Její cíle jsou formulovány srozumitelně, v souladu se zadaným 

tématem a jasně vymezují konkrétní rámec zájmové oblasti. Je zpracována v pečlivě voleném 

logickém sledu za využití konkrétních metod a postupů definovaných v první kapitole. Struktura práce 

a její členění do jednotlivých kapitol a podkapitol koresponduje s vytýčenými cíli a umožňuje čtenáři 

dobrou orientaci. Zadané téma je obsahově velice rozsáhlou problematikou a autorka správně volila a 

zpracovala aktuální odbornou tuzemskou i zahraniční literaturu a dostupné prameny a teoretická 

východiska jsou popsána jasně a v dostatečném rozsahu. Celá práce má dobrou jazykovou i odbornou 

úroveň, z formálního hlediska splňuje veškeré požadavky a zadaných cílů bylo plně dosaženo. Závěry 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

práce vycházejí ze zjištěných poznatků a provedených analýz, jsou zpracovány v kontextu se 

stanovenými cíli a jsou srozumitelně formulovány, interpretovány a odůvodněny. Autorka umožňuje 

čtenáři vidět danou problematiku z různých úhlů pohledu, přehledně sumarizuje pozitiva a negativa a 

upozorňuje na řadu rizikových faktorů. Vedle analýzy a vyhodnocení stávajícího stavu autorka nabízí 

celkem osm podrobně rozpracovaných možností, jak posílit boj proti daňovým podvodům a své 

myšlenky tímto předkládá k odborné diskusi a dalšímu využití. Předložená diplomová práce vykazuje 

vysokou úroveň zpracování a celkově působí velice podnětně a její výsledky lze považovat za plně 

využitelné a přínosné pro daný obor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. V kapitole 9.6 navrhujete zpřístupnění veřejnosti informace již o vedeném řízení o označení 

subjektu jako nespolehlivého. Jakým způsobem si představujete zaručení presumpce neviny jako jedné 

ze zásad zakotvených mj. v Listině základních práv a svobod a dle mého názoru per analogiam 

uplatnitelné i v tomto případě? 

 

2. Jakým způsobem by bylo realizováno vyřazení podnikatele z registru SOP, popisovaného v kapitole 

9.7, v případě, že by se z nějakého důvodu stal nespolehlivým? 

 

3. Se kterými informačními systémy a databázemi  souvisejícími se zpracovávanou problematikou jste 

se setkala a jak na Vás, jako na uživatele, z hlediska obtížnosti ovládání, objemu a kvality 

poskytovaných informací a dostupnosti, zapůsobily?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 29.5.2020        Podpis hodnotitele  

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


